Company registration number 11032291 (England and Wales)	
PURE COLD HOLDINGS LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2022	

COMPANY INFORMATION

Directors P Jolliffe

T Harris (Appointed 5 January 2022)
D Kaplan (Appointed 16 November 2022)

Secretary ML Isaacs

Company number 11032291

Registered office Unit 14, Stanford Business Court

21-23 High Street Stanford In The Vale

Faringdon Oxon SN7 8LH

Auditor Myers Clark

Egale 1

80 St Albans Road

Watford Hertfordshire WD17 1DL

CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2
Directors' responsibilities statement	3
Independent auditor's report	4 - 6
Profit and loss account	7
Group statement of comprehensive income	8
Group balance sheet	9
Company balance sheet	10
Group statement of changes in equity	11
Company statement of changes in equity	12
Group statement of cash flows	13
Company statement of cash flows	14
Notes to the financial statements	15 - 31

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2022

The directors present their strategic report together with their audited accounts for the year ended 31 October 2022. The directors aim to present a balanced and comprehensive review of the performance of the business during the year and position at the year end.

Review of the business

All subsidiaries performed well and were able to build on existing customer relationships and generate new business and market diversification. All companies performed profitably and outperformed market industry trends in what remains a sluggish and challenging UK retail market. The USA subsidiary is also now gaining significant traction in that market place.

Group turnover increased by 37.4% on previous year which also reflected in an increase in gross profit.

Principal risks and uncertainties

Competition - the company operates in an extremely competitive marketplace for its products and services. The nature of the company's core customers, grocery retailers, means pressures on pricing is always high. The company is constantly reviewing its products and processes to be competitive in this environment.

Credit risk - the company is mainly exposed to credit risk from credit sales. The current financial climate could lead to increased risk of customer insolvency. The company actively monitors credit limits and credit reference reporting to mitigate and manage exposure. Cash flow is monitored by the directors on a regular basis and appropriate actions taken where required to support the group businesses.

Supply chain risk and inflation - as global markets have emerged from Covid lockdowns there have been significant inefficiencies in supply chains. This has led to significant cost increases, delays and uncertainties. Inflationary and supply pressures have been exacerbated by events in Ukraine and to an extent Brexit. All businesses in the group are working both internally and with suppliers and customers to mitigate the risks.

Key performance indicators

The key performance indicators are considered to be revenue and gross profit.

Revenue increased by 37.4% (2021: £13.3m; 2022: £18.3m).

Gross profit for the year increased by 27.4% (2021: £3.7m; 2022: £4.7m).

On behalf of the board

T Harris **Director**

25 July 2023

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2022

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 October 2022.

Principal activities

The principal activity of the company and group continued to be that of importation, sale and service of retail refrigeration equipment.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

Ordinary dividends were paid amounting to £926,842. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

M Isaacs (Resigned 16 November 2022)
C Howard (Resigned 31 March 2022)

P Jolliffe

D Swabey (Resigned 16 November 2022)
T Harris (Appointed 5 January 2022)
D Kaplan (Appointed 16 November 2022)

Energy and carbon report

As the group has not consumed more than 40,000 kWh of energy in this reporting period, it qualifies as a low energy user under these regulations and is not required to report on its emissions, energy consumption or energy efficiency activities.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company is aware of that information.

On behalf of the board

T Harris

Director

25 July 2023

GROUP PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2022

	Notes	2022 £	2021 £
Turnover	3	18,314,889	13,333,457
Cost of sales		(13,606,160)	(9,636,141)
Gross profit		4,708,729	3,697,316
Administrative expenses		(3,019,032)	(2,369,410)
Other operating income		-	84,505
Operating profit	4	1,689,697	1,412,411
Interest payable and similar expenses	7	(75,565)	(34,141)
Profit before taxation		1,614,132	1,378,270
Tax on profit	8	(246,198)	(224,682)
Profit for the financial year		1,367,934	1,153,588
Profit for the financial year is attributable to: - Owners of the parent company		1,359,306	1,114,603
- Non-controlling interests		8.628	38,985
			
		1,367,934	1,153,588

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

	2022 £	2021 £
Profit for the year	1,367.934	1,153,588
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the year	1,367,934	1,153,588
Total comprehensive income for the year is attributable to:	 -	
- Owners of the parent company - Non-controlling interests	1,359,306 8,628	1,114,603 38,985
	1,367,934	1,153,588

GROUP BALANCE SHEET

AS AT 31 OCTOBER 2022

		2022	2	2021	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Goodwill	10		279,157		294,666
Tangible assets	11		246,428		247,257
			525,585		541,923
Current assets					
Stocks	14	2,604,865		1,301,041	
Debtors	15	4,138,394		3,065,715	
Cash at bank and in hand		1,787,497		1,401,623	
		8,530,756		5,768,379	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(5,311,656)		(2,784,966)	
			2.210.120		2.002.412
Net current assets			3,219,100		2,983,413
Total assets less current liabilities			3,744,685		3,525,336
Creditors: amounts falling due after more than on year	17		(282,292)		(400,000)
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	19	49,964		36,649	
			(49,964)		(36,649)
Net assets			3,412,429		3,088,687
Capital and reserves					
Called up share capital	22		111,000		111,000
Share premium account			27,000		27,000
Profit and loss reserves			3,119,647		2,804,533
Equity attributable to owners of the parent					
company			3,257,647		2,942,533
Non-controlling interests			154,782		146,154
			3,412,429		3,088,687

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 25 July 2023 and are signed on its behalf by:

T Harris

Director

Company registration number 11032291 (England and Wales)

COMPANY BALANCE SHEET

AS AT 31 OCTOBER 2022

		2022		2021	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	11		161		161
Investments	12		413,418		413,418
			413,579		413,579
Current assets					
Debtors	15	435,055		313,262	
Cash at bank and in hand		128,682		37,037	
		563,737		350,299	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(457,196)		(620,329)	
Net current assets/(liabilities)			106,541		(270,030)
Net assets			520,120		143,549
Capital and reserves					
Called up share capital	22		111,000		111,000
Share premium account			27,000		27,000
Profit and loss reserves			382,120		5,549
Total equity			520,120		143,549

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £1,303,413 (2021 - £544,191 profit).

These financial statements have been prepared in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies regime.

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 25 July 2023 and are signed on its behalf by:

T Harris

Director

Company registration number 11032291 (England and Wales)

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

Balance at 31 October 2022	Year ended 31 October 2022: Profit and total comprehensive income Dividends	Balance at 31 October 2021	Year ended 31 October 2021: Profit and total comprehensive income Issue of share capital Dividends	Balance at I November 2020	
	φ		22 9		Notes S
111,000	.	111,000	9,000	102,000	Share capitaShare premium account £
27,000	1 1	27,000	27,000		_
3,119,647	1,359,306 (1,044,192)	2,804,533	1,114,603	2,289,022	Profit and loss reserves
3,257,647	1,359,306	2,942,533	1,114,603 36,000 (599,092)	2,391,022	TotaNon-co controlling interest
154,782	8,628	146,154	38,985	107,169	TotaNon-controlling interest £
3.412,429			1,153,588 36,000 (599,092)	2,498,191	Total £

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

	Share capitaShare premium Profit and loss account reserves			Total
Notes	£	£	£	£
	102,000	-	4,450	106,450
			544 101	544 101
	0.000	37.000	344,191	544,191
	9,000	27,000		36,000
9		-	(543,092)	(543,092)
	111,000	27,000	5,549	143,549
	-	=	1,303,413	1,303,413
9	-	-	(926,842)	(926,842)
	111,000	27,000	382,120	520,120
	22 9	Notes £ 102,000 22 9,000 9 - 111,000		

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2022

	2022		2022		
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	25		1,888,418		1,460,080
Interest paid			(75,565)		(34,141)
Income taxes paid			(193,771)		(60,607)
Net cash inflow from operating activities			1,619,082		1,365,332
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(92,606)		(225,339)	
Proceeds from disposal of tangible fixed assets		21,298		14,245	
Net cash used in investing activities			(71,308)		(211,094)
Financing activities					
Proceeds from issue of shares		-		36,000	
Repayment of bank loans		(117,708)		-	
Dividends paid to equity shareholders		(1,044,192)		(599,092)	
Net cash used in financing activities			(1,161,900)		(563,092)
Net increase in cash and cash equivalents			385,874		591,146
Cash and cash equivalents at beginning of year			1,401,623		810,477
Cash and cash equivalents at end of year			1,787,497		1,401,623

COMPANY STATEMENT OF CASH FLOWS

		2022		2021	
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	26		100,058		267,978
Income taxes paid			(61,063)		(22,013)
Net cash inflow from operating activities			38,995		245,965
Investing activities					
Dividends received		979,492		283,870	
Net cash generated from investing activities			979,492		283,870
Financing activities					
Proceeds from issue of shares		_		36,000	
Dividends paid to equity shareholders		(926,842)		(543,092)	
Net cash used in financing activities			(926,842)		(507,092)
Net increase in cash and cash equivalents			91,645		22,743
Cash and cash equivalents at beginning of year			37,037		14,294
Cash and cash equivalents at end of year			128,682		37,037

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2022

1 Accounting policies

Company information

Pure Cold Holdings Limited ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is .

The group consists of Pure Cold Holdings Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Basis of consolidation

The consolidated group financial statements consist of the financial statements of the parent company Pure Cold Holdings Limited together with all entities controlled by the parent company (its subsidiaries) and the group's share of its interests in joint ventures and associates.

All financial statements are made up to 31 October 2022. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

Subsidiaries are consolidated in the group's financial statements from the date that control commences until the date that control ceases.

Entities in which the group holds an interest and which are jointly controlled by the group and one or more other venturers under a contractual arrangement are treated as joint ventures. Entities other than subsidiary undertakings or joint ventures, in which the group has a participating interest and over whose operating and financial policies the group exercises a significant influence, are treated as associates.

Investments in joint ventures and associates are carried in the group balance sheet at cost plus post-acquisition changes in the group's share of the net assets of the entity, less any impairment in value. The carrying values of investments in joint ventures and associates include acquired goodwill.

If the group's share of losses in a joint venture or associate equals or exceeds its investment in the joint venture or associate, the group does not recognise further losses unless it has incurred obligations to do so or has made payments on behalf of the joint venture or associate.

Unrealised gains arising from transactions with joint ventures and associates are eliminated to the extent of the group's interest in the entity.

1.3 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2022

1 Accounting policies (Continued)

1.4 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.5 Research and development expenditure

Research expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred. Identifiable development expenditure is capitalised to the extent that the technical, commercial and financial feasibility can be demonstrated.

1.6 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of a business over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is 20 years.

For the purposes of impairment testing, goodwill is allocated to the cash-generating units expected to benefit from the acquisition. Cash-generating units to which goodwill has been allocated are tested for impairment at least annually, or more frequently when there is an indication that the unit may be impaired. If the recoverable amount of the cash-generating unit is less than the carrying amount of the unit, the impairment loss is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the unit and then to the other assets of the unit pro-rata on the basis of the carrying amount of each asset in the unit.

1.7 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any immairment losses

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Plant and Machinery 20% Straight Line
Fixtures and equipment 25% Straight Line
Computer equipment 33% Straight Line
Motor vehicles 25% Straight Line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2022

1 Accounting policies (Continued)

1.8 Fixed asset investments

Equity investments are measured at fair value through profit or loss, except for those equity investments that are not publicly traded and whose fair value cannot otherwise be measured reliably, which are recognised at cost less impairment until a reliable measure of fair value becomes available.

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

An associate is an entity, being neither a subsidiary nor a joint venture, in which the company holds a long-term interest and where the company has significant influence. The group considers that it has significant influence where it has the power to participate in the financial and operating decisions of the associate.

Investments in associates are initially recognised at the transaction price (including transaction costs) and are subsequently adjusted to reflect the group's share of the profit or loss, other comprehensive income and equity of the associate using the equity method. Any difference between the cost of acquisition and the share of the fair value of the net identifiable assets of the associate on acquisition is recognised as goodwill. Any unamortised balance of goodwill is included in the carrying value of the investment in associates.

Losses in excess of the carrying amount of an investment in an associate are recorded as a provision only when the company has incurred legal or constructive obligations or has made payments on behalf of the associate.

In the parent company financial statements, investments in associates are accounted for at cost less impairment,

Entities in which the group has a long term interest and shares control under a contractual arrangement are classified as jointly controlled entities.

1.9 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2022

1 Accounting policies (Continued)

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.10 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.11 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.12 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's balance sheet when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2022

1 Accounting policies (Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into.

An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2022

1 Accounting policies (Continued)

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.13 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

1.14 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.15 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.16 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2022

1 Accounting policies (Continued)

1.17 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

3 Turnover and other revenue

	2022	2021
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Sales of refrigerated display cases	11,294,748	8,986,725
Service and maintenance	7,020,141	4,346,732
	18,314,889	13,333,457
	2022	2021
	£	£
Turnover analysed by geographical market		
UK	16,917,755	13,222,532
USA	1,397,134	110,925
	18,314,889	13,333,457
	2022	2021
	£	£
Other revenue		
Grants received		84,505

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2022

4	Operating profit		
		2022	2021
		£	£
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):		
	Exchange (gains)/losses	(53,014)	16,073
	Research and development costs	163,853	187,560
	Government grants	-	(84,505)
	Depreciation of owned tangible fixed assets	81,845	45,594
	Profit on disposal of tangible fixed assets	(9,708)	(13,293)
	Amortisation of intangible assets	15,509	15,509
_			
5	Auditor's remuneration	2022	2021
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	12,500	2,700
	Audit of the financial statements of the company's subsidiaries	35,000	21,700
		47,500	24,400
	For other services		
	Audit-related assurance services	10,000	5,000

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

	Group 2022 Number	2021 Number	Company 2022 Number	2021 Number
	73	60	-	-
Their aggregate remuneration comprised:				
	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Wages and salaries	1,278,364	1,035,456	-	-
Social security costs	177,572	117,230	-	-
Pension costs	186,720	155,584	-	-
	1,642,656	1,308,270		-

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

7 Interest payable and similar expenses		
Theres, payable and similar expenses	2022	2021
	£	£
Interest on financial liabilities measured at amortised cost:		
Interest on bank overdrafts and loans	10,829	-
Other interest on financial liabilities	51,722	34,038
	62,551	34,038
Other finance costs:		
Other interest	13,014	103
Total finance costs	75,565	34,141
Total Infance costs	73,303	34,141
8 Taxation		
	2022	2021
	£	£
Current tax		
UK corporation tax on profits for the current period	232,883	196,839
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	13,315	27,843
Total tax charge	246 109	224 692
Total tax charge	246,198	224,682
	~	
The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the p of tax as follows:	rofit or loss and the	standard rate
	2022	2021
	£	£
Profit before taxation	1,614,132	1,378,270
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%)	306,685	261,871
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	16,184	4,207
Tax effect of expenses that are not decelerate in determining datable profit Tax effect of utilisation of tax losses not previously recognised	(16,166)	7,207
Unutilised tax losses carried forward	-	29,215
Change in unrecognised deferred tax assets	12,616	27,843
Permanent capital allowances in excess of depreciation	(21,794)	(39,660)
Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	15,541	8,663
Research and development tax credit	(66,868)	(67,457)
·		
Taxation charge	246,198	224,682

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2022

9	Dividends		
		2022	2021
	Recognised as distributions to equity holders:	£	£
	Final paid	926,842	543,092
10	Intangible fixed assets		
	Group		Goodwill
	Cont		£
	Cost		210.175
	At 1 November 2021 and 31 October 2022		310,175
	Amortisation and impairment		
	At 1 November 2021		15,509
	Amortisation charged for the year		15,509
	At 31 October 2022		31,018
	Carrying amount		
	At 31 October 2022		279,157
	At 31 October 2021		294,666

The company had no intangible fixed assets at 31 October 2022 or 31 October 2021.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

=	Tangible fixed assets							
	Group	Leasehold lant property	Leasehold lant & machinery Fixtures & fittings property		Computer equipment	Motor vehicles Oth	er equipment	Total
		145	i+o	(+)	Ho	P+s	}+ >	H
	Cost							
	At 1 November 2021	2,799	92,410	30,740	78,961	333,136	29,773	567,819
	Additions	,	2,153		11,972	63,570	14,911	92,606
	Disposals	,	1		(3,641)	(51,429)	,	(55,070)
	At 31 October 2022	2,799	94,563	30,740	87,292	345,277	44,684	605,355
	Denreciation and impairment							
	At 1 November 2021	2,799	92,307	23,069	66,309	131,012	5,066	320,562
	Depreciation charged in the year	ı	417	2,073	8,728	60,500	10,127	81,845
	Elininated in respect of disposals	•	•	1	(3.227)	(40,253)	•	(43,480)
	At 31 October 2022	2,799	92,724	25,142	71,810	151,259	15,193	358,927
	Carrying amount At 31 October 2022	1	1,839	5,598	15,482	15,482 194,018 29,491	29,491	246,428
	At 21 October 2021		- B	153	[] 	707 174	24 707	347367
				•	,	.		

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

Tota	lant & machinery	Motor vehicleP			Company
3	£	£			
					Cost
161	160	1		2	At 1 November 2021 and 31 October 2022
					Depreciation and impairment
	-	-		2	At 1 November 2021 and 31 October 2022
					Carrying amount
161	160	1			At 31 October 2022
16	160	<u> </u>			A
					At 31 October 2021
					Fixed asset investments
	Company		Group		
2021	2022	2021	2022		
:	£	£	£	Notes	
413,418	413,418	_	-	13	Investments in subsidiaries
Shares it subsidiaries					Movements in fixed asset investments Company
413,418				2	Cost or valuation At 1 November 2021 and 31 October 2022
					Carrying amount At 31 October 2022
413,418					
413,418					At 31 October 2021
					At 31 October 2021 Subsidiaries
			follows:	l October 2022 are a	
	Class of		follows:	l October 2022 are a: Registered office	Subsidiaries
413,418	Class of shares held		follows:		Subsidiaries Details of the company's subsidiaries at 31 (
413,418 % Held			follows:		Subsidiaries Details of the company's subsidiaries at 31 (
413,418 % Held Direc	shares held		follows:	Registered office	Subsidiaries Details of the company's subsidiaries at 31 of the c
% Held Direc 100.00	shares held Ordinary		follows:	Registered office	Subsidiaries Details of the company's subsidiaries at 31 of Name of undertaking Pure Cold Limited
% Held Direc 100.00 75.10	shares held Ordinary Ordinary		follows:	Registered office UK UK	Subsidiaries Details of the company's subsidiaries at 31 of Name of undertaking Pure Cold Limited Pure Cold Solutions

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2022

			Group 2022	2021	Company 2022	2021
			£	£	£ £	2021 £
	Finished goods and goods for resale		2,604,865	1,301,041	-	-
5	Debtors					
			Group		Company	
			2022	2021	2022	2021
	Amounts falling due within one year:		£	£	£	á
	Trade debtors		3,710,415	2,764,081	-	
	Amounts owed by group undertakings		=	=	435,055	312,562
	Other debtors		182,250	22,845	-	700
	Prepayments and accrued income		245,729	278,789		
			4,138.394	3,065,715	435,055	313,262
		Notes	2022 £	2021 £	2022 £	2021 £
	Bank loans	18	100,000	000,001	-	
	Trade creditors		1,120,423	545,086	730	
	Amounts owed to group undertakings		-	-	376,484	
	Corporation tax payable		2212	107 100	54 000	
	Oil in the state of the state o		236,221	197,109	75,982	
	Other taxation and social security	70	865,581	623,558	75.982 -	
	Deferred income	20	865,581 146,652	623,558 18,216		
		20	865,581	623,558		61,063
Ot Ot Ot	eferred income her creditors	20	865,581 146,652 2,384,038	623,558 18,216 899,819	- - -	555,766 61,063 - - - - 3,500 - - 620,329
ī	Deferred income Other creditors		865,581 146,652 2,384,038 458,741	623,558 18,216 899,819 401,178	4,000	61,063 - - - - 3,500

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2022

18	Loans and overdrafts				
		Group		Company	
		2022	2021	2022	2021
		£	£	£	£
	Bank loans	382,292	500,000	-	-
	Payable within one year	100,000	100,000	-	-
	Payable after one year	282,292	400,000	-	-

The Bank loans include a loan from HSBC Bank PLC. These amounts are secured by way of a fixed and floating charge over the company's assets.

19 Deferred taxation

20

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the group and company, and movements thereon:

Group			Liabilities 2022 £	Liabilities 2021 £
Accelerated capital allowances			49,964	36,649
The company has no deferred tax assets or liabilities.				
Movements in the year:			Group 2022 £	Company 2022 £
Liability at 1 November 2021 Charge to profit or loss			36,649 13,315	-
Liability at 31 October 2022			49,964	
Deferred income				
	Group 2022 £	2021 £	Company 2022 £	2021 £
Other deferred income	146,652	18,216		

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2022

21 Retirement benefit schemes

	2022	2021
Defined contribution schemes	£	£
	107.700	155 504
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	186,720	155,584

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

22 Share capital

Group and company	2022	2021	2022	2021
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary A Shares of £1 each	109,000	109,000	109,000	109,000
Ordinary B Shares of £1 each	2,000	2,000	2,000	2,000
	111,000	111,000	111,000	111,000

23 Operating lease commitments

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Within one year	152,456	152,456	7,960	7,960
Between two and five years	139,205	151,184	23,880	31,840
	291,661	303,640	31,840	39,800

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

			2022	2021
			£	£
	Profit for the year after tax		1,367,934	1,153,588
	Adjustments for:			
	Taxation charged		246,198	224,682
	Finance costs		75,565	34,141
	Gain on disposal of tangible fixed assets		(9,708)	(13,293)
	Amortisation and impairment of intangible assets		15,509	15,509
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets		81,845	45,594
	Movements in working capital:			
	(Increase)/decrease in stocks		(1,303,824)	231,526
	(Increase)/decrease in debtors		(1,072,679)	45,981
	Increase/(decrease) in creditors		2,359,142	(49,363)
	Increase/(decrease) in deferred income		128,436	(228,285)
	Cash generated from operations		1,888,418	1,460,080
26	Cash generated from operations - company			
			2022	2021
			£	£
	Profit for the year after tax		1,303,413	544,191
	Adjustments for:			
	Taxation charged		75,982	61,063
	Investment income		(979,492)	(283,870)
	Movements in working capital:			
	Increase in debtors		(121,793)	(109,630)
	(Decrease)/increase in creditors		(178,052)	56,224
	Cash generated from operations		100,058	267,978
27	Analysis of changes in net funds - group			
		1 November 2021	Cash flows 31 (October 2022
		£	£	£
	Cash at bank and in hand	1,401,623	385,874	1,787,497
	Borrowings excluding overdrafts	(500,000)	117,708	(382,292)

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2022

28 Analysis of changes in net funds - company

1 November 2021 Cash flows 31 October 2022

££

 Cash at bank and in hand
 37,037
 91,645
 128,682

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.